Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300236

236

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 004/2022 do'' dia 14 de
Janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 09/2022, do tipo de disputa
ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO GLOBAL, na forma de Execução direta, tendo por
finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme
descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro
e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538,
de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. O objeto da presente licitação tem o
objetivo REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa de
CONFECÇÃO DE UNIFORMES para atender a demanda da Prefeitura de Nossa Senhora do
Livramento/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e ANEXO I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 04 de MAIO de
2022, às 10:00 horas - (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
17 de MAIO de 2022, às 09h00min horas - (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: dia 17 de MAIO de 2022, às 09:30 horas - (horário de Brasília - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 17 de MAIO de 2022, de 2022 às 10:30
horas - (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será
realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e
Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito
à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em
dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65)
3351-1200 site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 29 de abril de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 004/2022 do'' dia 14 de Janeiro de
2022, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 10/2022, do tipo de disputa ABERTO E
FECHADO - MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, na forma de Execução direta, tendo por
finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme
descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e
2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06
de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e as exigências estabelecidas neste Edital. O objeto da presente licitação tem o objetivo
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de reagentes, hematológicos e
bioquímicos para realização de exames laboratoriais, com cessão de equipamentos em
regime de comodato, para atender às necessidades do Laboratório Municipal de Análises
Clínicas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e ANEXO I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
04 de MAIO de 2022, às 10:00 horas - (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 18 de MAIO de 2022, às 09h00min horas - (horário de Brasília - DF); DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de MAIO de 2022, às 09:30 horas - (horário de
Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 18 de MAIO de 2022, de 2022
às 10:30 horas - (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será
realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e
Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito
à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em
dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65)
3351-1200 site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br .

Nossa Senhora do Livramento-MT, 29 de abril de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Paulinho Bortolini, prefeito municipal de nova santa helena, estado de mato
grosso, usando das atribuições que lhes são inerentes, respeitados os princípios legais
correlatos, profere o seguinte termo de homologação, o certame, aberto pela pregoeira
oficial e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado
pela secretaria municipal de saúde, quanto aos atos praticados, verifica-se que foram
realizados de conformidade com o edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e
válidos; quanto as despesas oriundas do referido processo licitatório, constata-se que
os recursos estão consignados no orçamento para o ano de 2022. diante do exposto
e em cumprimento as leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, eu Paulinho
Bortolini, considerando os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse
público municipal, homologo nesta data o processo licitatório sob modalidade pregão
eletrônico nº 013/2022, o qual tem por objeto Aquisição de Equipamentos e
Mobiliários para Centro de Reabilitação no Município de Nova Santa Helena/MT cujo
certame teve como vencedora as empresas:

216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 15.631.700/0001-51- VALOR: R$
1.168,00 CAROLAYNE CARBONI BERNARDO ME, CNPJ 23.443.459/0001-65- VALOR: R$
R$ 4.100,00 IMPERIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI, CNPJ-
24.473.719/0001-08- VALOR: R$ 4.800,00 LF COMÉRCIO DE EQUIP. DE INFORMÁTICA E
REPRESENt. LTDA ME, CNPJ 22.328.534/0001-84-VALOR: R$ 8.060,00 LONDRIHOSP
IMPORT. E EXPORT. DE PROD. MEDICO HOSP. EIRELI, CNPJ 42.650.279/0001-07- VA LO R :
R$ 35.249,40 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 31.499.939/0001-76-
VALOR: R$ 1.720,00 OLMI INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 00.789.321/0001-17-VALOR: R$
20.746,00 OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ
22.228.679/0001-03-VALOR: R$ 7.321,00 SINOMÉDICA COM PROD. MÉDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 10.317.320/0001-23-VALOR: R$ 9.288,80 WORKOUT
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ 24.550.559/0001-53-VALOR: R$
3.898,00 valor total homologado: r$ 96.351,20 (noventa e seis mil trezentos e
cinquenta e um reais e vinte centavos).

Determino que se tomem as devidas providências para assinatura da ata de
registro de preço.

Nova Santa Helena-MT, 2 de maio de 2022.
PAULINHO BORTOLINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 36/2022
Tendo decorrido o prazo para recurso sem manifestação do licitante, a

Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições dará prosseguimento ao
Processo Licitatório n. 036/2022- Tomada de Preços n. 001/2022, realizando sessão pública
de abertura do envelope de proposta da empresa habilitada no referido processo, no dia
05/05/2022 às 09:30 hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Planalto
da Serra-MT.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna pública a REVOGAÇÃO do
Pregão Presencial n. 022/2022, Processo Administrativo n. 042/2022, com fundamento no
artigo 49, da Lei n. 8.666/93, Motivo: ausência superveniente de interesse da
Administração. Maiores informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço
Municipal sito à Praça São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto
da Serra-MT, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 ás 17:00 horas ou pelo e-mail
licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br, ou pelo telefone (66) 3328-6101.

Planalto da Serra-MT, 29 de abril de 2022.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

PROCESSO Nº 47/2022
O Município de Planalto da Serra/MT, através de sua Pregoeira, torna público

para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº
026/2022, tendo como Objeto: Registro De Preços Objetivando A Aquisição De Materiais
Elétricos Para A Manutenção Das Redes De Iluminação Pública, Bem Como Dos Prédios E
Vias Públicass De Planalto Da Serra - Mt, Conforme Condições E Especificações Constantes
No Anexo I- Termo de Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para
o dia 13/05/2022 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp.
dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
10/2020, TOMADA DE PREÇO nº. 04/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 99/2019. O
presente aditivo tem por objeto a segunda prorrogação do prazo de vigência do Contrato
e da Execução da Obra do Contrato Original contados a partir de 02 de maio de 2022 até
31 de agosto de 2022. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante -
Empresa CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º
18.363.482/0001-00/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da
inexigibilidade 01/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico "KAROL KAILLER", no dia 12/05/2022.

Porto Esperidião-MT, 2 de maio de 2022-
RONEY BATISTA CARDOSO

Presidente da CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da
inexigibilidade 02/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico "BANDA ALTO ASTRAL", nos dias 12 a 15/05/2022.

Porto Esperidião-MT, 2 de maio de 2022-
RONEY BATISTA CARDOSO

Presidente da CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da
inexigibilidade 03/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico "JOÃO BOSCO E GABRIEL", nos dias 14/05/2022.

Porto Esperidião-MT, 2 de maio de 2022-
RONEY BATISTA CARDOSO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA Nº 7/2022
A Prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA

ADESÃO A ATA 07/2022. "SISTEMA CARONA" DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS. CONTRATDA EMPRESA: E. R. SIPPEL JUNIOR CNPJ: 20.890.689/0001-
84-O valor de: 333.452,50 (trezentos e trinta e tres mil e quatrocentos e cinquenta e
dois reais e cinquenta centavos)

Porto Esperidião-MT, 29 de abril de 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial